

# 세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 교통행정과

부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                     |   | 예산액        | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|---|---|------------|------------|-----------|
| 교통행정과                                     |   | 14,909,761 | 13,724,158 | 1,185,603 |
|   | 국 | 1,103,516  |            |           |
|   | 지 | 442,000    |            |           |
|   | 도 | 318,649    |            |           |
|   | 시 | 13,045,596 |            |           |
| 대중교통 육성지원                                 |   | 14,881,561 | 13,699,558 | 1,182,003 |
|   | 국 | 1,103,516  |            |           |
|   | 지 | 442,000    |            |           |
|   | 도 | 318,649    |            |           |
|   | 시 | 13,017,396 |            |           |
| 대중교통기반조성 및 운수업계 지원                        |   | 11,157,262 | 11,037,398 | 119,864   |
|   | 국 | 62,400     |            |           |
|   | 도 | 318,649    |            |           |
|   | 시 | 10,776,213 |            |           |
| 대중교통 기반조성                                 |   | 275,620    | 276,540    | △920      |
| 101 인건비                                   |   | 20,000     | 20,000     | 0         |
| 04 기간제근로자등보수                              |   | 20,000     | 20,000     | 0         |
| ● 시내버스 승강장 청소 인부임 20,000,000원             |   | 20,000     |            |           |
| 201 일반운영비                                 |   | 51,620     | 42,540     | 9,080     |
| 01 사무관리비                                  |   | 39,620     | 30,540     | 9,080     |
| ● 일반수용비                                   |   | 16,720     |            |           |
| ○ 대중교통 업무추진 4,000,000원                    |   | 4,000      |            |           |
| ○ 지평선축제 경비 3,000,000원                     |   | 3,000      |            |           |
| ○ 밤샘주차 적발보고서 및 계고장 유인 200원*2,000매         |   | 400        |            |           |
| ○ 시내버스 시간표 제작 400원*10,000매                |   | 4,000      |            |           |
| ○ 공용터미널 화장실 화장지 및 청소용품 구입 55,000원*2개소*12월 |   | 1,320      |            |           |
| ○ 승강장 부착용 버스시간표 제작 200,000원*20개소          |   | 4,000      |            |           |
| ● 운영수당                                    |   | 2,100      |            |           |
| ○ 교통약자이동편의증진심의위원회 참석 수당 70,000원*7명        |   | 490        |            |           |
| ○ 버스재정지원심의위원회 참석 수당 70,000원*8명            |   | 560        |            |           |
| ○ 택시감차위원회 참석 수당 70,000원*5명*3회             |   | 1,050      |            |           |
| ● 급량비                                     |   | 7,000      |            |           |
| ○ 대중교통 업무추진 2,000,000원                    |   | 2,000      |            |           |
| ○ 사업용차량 밤샘주차 단속 2,000,000원                |   | 2,000      |            |           |
| ○ 운수업계 유가보조금 부정수급 현지 지도단속 1,000,000원      |   | 1,000      |            |           |
| ○ 버스승강장 유지관리 업무추진 2,000,000원              |   | 2,000      |            |           |
| ● 피복비                                     |   | 13,800     |            |           |

부서: 교통행정과  
 정책: 대중교통 육성지원  
 단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|--|-----------|------------|----------|
|                       | ○ 종합민원실 근무복 구입(춘복, 하복)<br>350,000원*23명         | 8,050     |            |          |
|                       | ○ 종합민원실 근무복 구입(동복)<br>250,000원*23명             | 5,750     |            |          |
|                       | 02 공공운영비                                       | 12,000    | 12,000     | 0        |
|                       | ● 공공요금및제세 12,000,000원                          | 12,000    |            |          |
|                       | 202 여비   | 9,000     | 9,000      | 0        |
|                       | 01 국내여비  | 9,000     | 9,000      | 0        |
|                       | ● 대중교통 업무추진 9,000,000원                         | 9,000     |            |          |
|                       | 207 연구개발비                                      | 35,000    | 35,000     | 0        |
|                       | 01 연구용역비                                       | 35,000    | 35,000     | 0        |
|                       | ● 시내버스 복지노선 손실보전액 산정 실차조사<br>용역 20,000,000원    | 20,000    |            |          |
|                       | ● 시내버스 외부회계감사 용역 15,000,000원                   | 15,000    |            |          |
|                       | 401 시설비및부대비                                    | 160,000   | 170,000    | △ 10,000 |
|                       | 01 시설비   | 158,920   | 168,920    | △ 10,000 |
|                       | ● 시내버스 승강장(정차표지판) 설치<br>150,000,000원*99.28%    | 148,920   |            |          |
|                       | ● 시내버스 승강장(정차표지판) 보수<br>10,000,000원            | 10,000    |            |          |
|                       | 03 시설부대비                                       | 1,080     | 1,080      | 0        |
|                       | ● 시내버스 승강장(정차표지판) 설치<br>150,000,000원*0.72%     | 1,080     |            |          |
|                       | 운수업계 지원  | 7,524,300 | 7,566,700  | △ 42,400 |
|                       | 307 민간이전                                       | 7,524,300 | 7,566,700  | △ 42,400 |
|                       | 09 운수업계보조금                                     | 7,524,300 | 7,566,700  | △ 42,400 |
|                       | ● 김제공용버스터미널 간이정류소 운영<br>13,500,000원            | 13,500    |            |          |
|                       | ● 김제공용버스터미널 화장실 운영<br>3,600,000원               | 3,600     |            |          |
|                       | ● 원평공용버스터미널 운영 7,200,000원                      | 7,200     |            |          |
|                       | ● 운수업계(버스, 화물, 택시)유류세 연동 보조금<br>7,500,000,000원 | 7,500,000 |            |          |
|                       | 교통약자이동편의증진유지관리(보조)                             | 156,500   | 219,750    | △ 63,250 |
|                       | 도  | 53,000    |            |          |
|                       | 시  | 103,500   |            |          |
|                       | 307 민간이전                                       | 156,500   | 99,750     | 56,750   |
|                       | 도  | 53,000    |            |          |
|                       | 시  | 103,500   |            |          |
|                       | 05 민간위탁금                                       | 140,000   | 99,750     | 40,250   |
|                       | ● 장애인콜택시 운영 28,000,000원*5대                     | 140,000   |            |          |
|                       | 도  | 42,000    |            |          |
|                       | 시  | 98,000    |            |          |
|                       | 09 운수업계보조금                                     | 16,500    | 0          | 16,500   |

부서: 교통행정과  
 정책: 대중교통 육성지원  
 단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |   | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|---|-----------|------------|---------|
|                       | ●농어촌지역 중고등학생 통학택시 운영<br>16,500,000원       | 16,500    |            |         |
|                       | 도   | 11,000    |            |         |
|                       | 시   | 5,500     |            |         |
|                       | 시내버스 재정지원(보조)                             | 900,000   | 800,000    | 100,000 |
|                       | 도   | 225,749   |            |         |
|                       | 시   | 674,251   |            |         |
|                       | 307 민간이전                                  | 900,000   | 800,000    | 100,000 |
|                       | 도   | 225,749   |            |         |
|                       | 시   | 674,251   |            |         |
|                       | 09 운수업계보조금                                | 900,000   | 800,000    | 100,000 |
|                       | ● 시내버스 재정지원<br>800,000,000원               | 800,000   |            |         |
|                       | 도   | 225,749   |            |         |
|                       | 시   | 574,251   |            |         |
|                       | ● 시내버스 용동교 우회운행에 따른 손실보전<br>100,000,000원  | 100,000   |            |         |
|                       | 시내버스벽지노선손실보전(보조)                          | 1,878,716 | 1,887,808  | △9,092  |
|                       | 307 민간이전                                  | 1,878,716 | 1,887,808  | △9,092  |
|                       | 09 운수업계보조금                                | 1,878,716 | 1,887,808  | △9,092  |
|                       | ● 시내버스 벽지노선 손실보전(안전자동차)<br>1,491,804,000원 | 1,491,804 |            |         |
|                       | ● 시내버스 벽지노선 손실보전(익산시내버스)<br>319,503,000원  | 319,503   |            |         |
|                       | ● 시내버스 벽지노선 손실보전(전주시내버스)<br>67,409,000원   | 67,409    |            |         |
|                       | 공영버스 재정지원(보조)                             | 90,000    | 90,000     | 0       |
|                       | 402 민간자본이전                                | 90,000    | 90,000     | 0       |
|                       | 01 민간자본사업보조                               | 90,000    | 90,000     | 0       |
|                       | ●오지도서 공영버스 재정지원<br>18,000,000원*5대         | 90,000    |            |         |
|                       | 택시 서비스 향상을 위한 설비 설치 지원사업                  | 13,926    | 42,800     | △28,874 |
|                       | 402 민간자본이전                                | 13,926    | 42,800     | △28,874 |
|                       | 01 민간자본사업보조                               | 13,926    | 42,800     | △28,874 |
|                       | ●택시미터기 신용카드 결제 연동시스템 설치<br>33,000원*422대   | 13,926    |            |         |
|                       | 택시총량제 감차 보상 지원(보조)                        | 255,200   | 100,000    | 155,200 |
|                       | 국   | 62,400    |            |         |
|                       | 시   | 192,800   |            |         |
|                       | 402 민간자본이전                                | 255,200   | 100,000    | 155,200 |
|                       | 국   | 62,400    |            |         |
|                       | 시   | 192,800   |            |         |
|                       | 01 민간자본사업보조                               | 255,200   | 100,000    | 155,200 |
|                       | ●택시총량제 감차 보상 지원<br>15,950,000원*16대        | 255,200   |            |         |

단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |   | 예산액    | 전년도<br>예산액                                     | 비교증감                   |
|-------------------------------|---|--------|--|------------------------|
|                               |   | 국<br>시 | 62,400<br>192,800                              |                        |
|                               | 승강장 태양광 조명시설 설치(보조)                                 |        | 33,000<br>9,900<br>23,100                      | 41,800<br>△8,800       |
|                               | 401 시설비및부대비   |        | 33,000<br>9,900<br>23,100                      | 41,800<br>△8,800       |
|                               | 01 시설비  |        | 33,000   | 41,800<br>△8,800       |
|                               | ●버스승강장 태양광 조명시설 설치<br>33,000,000원                   |        | 33,000<br>9,900<br>23,100                      |                        |
|                               | 대중교통 기반조성(보조)                                       |        | 30,000<br>30,000                               | 0<br>30,000            |
|                               | 307 민간이전  |        | 30,000<br>30,000                               | 0<br>30,000            |
|                               | 09 운수업계보조금  |        | 30,000   | 0<br>30,000            |
|                               | ●안전여객차고지 아스콘포장공사<br>30,000,000원                     |        | 30,000<br>30,000                               |                        |
|                               | 주정차 질서확립 및 교통사고예방                                   |        | 3,630,289<br>1,041,116<br>442,000<br>2,147,173 | 2,580,150<br>1,050,139 |
|                               | 교통안전시설 확충 및 교통사고 예방                                 |        | 1,158,173                                      | 1,079,150<br>79,023    |
|                               | 101 인건비   |        | 26,723   | 0<br>26,723            |
|                               | 04 기간제근로자등보수  |        | 26,723   | 0<br>26,723            |
|                               | ●주정차 단속요원 인건비                                       |        | 26,723   |                        |
|                               | ○ 기본급 1,212,000원*1명*12월                             |        | 14,544   |                        |
|                               | ○ 상여금(기말수당) 1,212,000원*1명*400%                      |        | 4,848  |                        |
|                               | ○ 명절휴가비 1,212,000원*1명*120%                          |        | 1,455  |                        |
|                               | ○ 정액급식비 130,000원*12개월                               |        | 1,560  |                        |
|                               | ○ 연장근로수당 6,420원*1명*18시간*12월*1.5                     |        | 2,081  |                        |
|                               | ○ 연차수당 6,420원*8시간*15일*1명                            |        | 771  |                        |
|                               | ○ 국민연금 (1,182,000원*4.5%*2개월)+(1,212,000원*4.5%*10개월) |        | 652  |                        |
|                               | ○ 고용보험 (1,182,000원*1.5%*2개월)+(1,212,000원*1.5%*10개월) |        | 218  |                        |
|                               | ○ 산재보험 (1,182,000원*0.9%*2개월)+(1,212,000원*0.9%*10개월) |        | 131  |                        |

부서: 교통행정과  
정책: 대중교통 육성지원  
단위: 주정차 질서확립 및 교통사고예방

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목 |   | 예산액  | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|--------------------------------|---|--|------------|---------|
|                                | <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 건강보험<br/>(1,182,000원*2.995%*2개월)+(1,212,000원*2.995%*10개월)</li> <li>○ 장기요양보험<br/>(70,800원*3.275%*2개월)+(72,600원*3.275%*10개월)</li> </ul>  | <div>434</div> <div>29</div>   |            |         |
|                                | 201 일반운영비   | 395,950  | 343,650    | 52,300  |
|                                | 01 사무관리비  | 14,950   | 16,750     | △ 1,800 |
|                                | <ul style="list-style-type: none"> <li>● 일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 교통지도 업무추진 3,000,000원</li> <li>○ 자동차 점검수수료 및 점검료<br/>111,000원*1회*2대</li> <li>○ 주정차단속 전산용지 구입 1,268,000원</li> <li>○ 지평선축제 주차장 관리용품 구입<br/>800,000원</li> <li>○ 공영주차장 관리용품 구입 800,000원</li> <li>○ 주정차 단속요원대기실 관리용품 구입<br/>500,000원</li> <li>○ 제1공영주차장 주차권 구입 1,200,000원</li> </ul> </li> <li>● 급량비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 교통지도 업무추진 600,000원</li> <li>○ 장날 주정차단속 추진 1,000,000원</li> <li>○ 설날, 추석절 교통소통근무자 급식비<br/>560,000원</li> </ul> </li> <li>● 피복비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지평선축제 행사장 교통안내요원 근무복<br/>1,000,000원</li> </ul> </li> <li>● 임차료 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 불법주정차 견인차량 임차 2,000,000원</li> <li>○ 주차장 국유재산 사용 임차 2,000,000원</li> </ul> </li> </ul> | <div>7,790</div> <div>3,000</div> <div>222</div> <div>1,268</div> <div>800</div> <div>800</div> <div>500</div> <div>1,200</div> <div>2,160</div> <div>600</div> <div>1,000</div> <div>560</div> <div>1,000</div> <div>1,000</div> <div>4,000</div> <div>2,000</div> <div>2,000</div> |            |         |
|                                | 02 공공운영비  | 381,000  | 326,900    | 54,100  |
|                                | <ul style="list-style-type: none"> <li>● 공공요금및제세 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 신호등, 경보등 등 전기요금<br/>348,500,000원</li> </ul> </li> <li>● 시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○交通安全시설 유지관리 15,000,000원</li> <li>○ 교통지도단속차량 CCTV 유지보수<br/>5,000,000원</li> <li>○ 주정차단속 고정형CCTV 유지보수<br/>3,000,000원</li> <li>○ VMS 전광판 유지보수 2,000,000원</li> </ul> </li> <li>● 차량선택비 7,500,000원</li> </ul>   | <div>348,500</div> <div>348,500</div> <div>25,000</div> <div>15,000</div> <div>5,000</div> <div>3,000</div> <div>2,000</div> <div>7,500</div>  |            |         |
|                                | 301 일반보상금   | 500  | 500        | 0       |
|                                | 11 기타보상금  | 500  | 500        | 0       |
|                                | <ul style="list-style-type: none"> <li>● 교통질서계도 유공민간단체 시상 500,000원</li> </ul>   | 500  |            |         |

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |         |         | 예산액                    |  | 전년도<br>예산액          |         | 비교증감         |  |          |        |        |  |        |  |
|-------------------------------|--|---------|---------|------------------------|--|---------------------|---------|--------------|--|----------|--------|--------|--|--------|--|
|                               |  |         |         | 401 시설비및부대비            |  | 735,000             |         | 735,000      |  | 0        |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | 01 시설비                 |  | 729,960             |         | 729,960      |  | 0        |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | ●교통안전시설물 설치(차선도색)      |  | 175,000,000원*99.28% |         | 173,740      |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | ●교통안전시설물 설치(차선도색 유지보수) |  | 20,000,000원         |         | 20,000       |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | ●교통안전시설물 설치(노후신호등 교체)  |  | 200,000,000원*99.28% |         | 198,560      |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | ●교통안전시설물 설치(신호등 유지보수)  |  | 20,000,000원         |         | 20,000       |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | ●교통안전시설물 설치(표지판 설치)    |  | 100,000,000원*99.10% |         | 99,100       |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | ●교통안전시설물 설치(표지판 유지보수)  |  | 20,000,000원         |         | 20,000       |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | ●교통안전시설물 설치(노후경보등 교체)  |  | 200,000,000원*99.28% |         | 198,560      |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | 03 시설부대비               |  | 5,040               |         | 5,040        |  |          |        | 0      |  |        |  |
|                               |  |         |         | ●교통안전시설물 설치(차선도색)      |  | 175,000,000원*0.72%  |         | 1,260        |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | ●교통안전시설물 설치(노후신호등 교체)  |  | 200,000,000원*0.72%  |         | 1,440        |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | ●교통안전시설물 설치(표지판 설치)    |  | 100,000,000원*0.90%  |         | 900          |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | ●교통안전시설물 설치(노후경보등 교체)  |  | 200,000,000원*0.72%  |         | 1,440        |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | 어린이 보호구역 개선(지특)        |  | 100,000             |         | 60,000       |  |          |        | 40,000 |  |        |  |
|                               |  |         |         |                        |  | 지                   | 50,000  |              |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         |                        |  | 시                   | 50,000  |              |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         |                        |  |                     |         | 401 시설비및부대비  |  | 100,000  |        | 60,000 |  | 40,000 |  |
|                               |  |         |         |                        |  |                     |         |              |  | 지        | 50,000 |        |  |        |  |
|                               |  |         |         |                        |  |                     |         |              |  | 시        | 50,000 |        |  |        |  |
|                               |  |         |         |                        |  |                     |         | 01 시설비       |  | 99,100   |        | 59,460 |  | 39,640 |  |
|                               |  |         |         |                        |  |                     |         | ●어린이 보호구역 개선 |  | 99,100   |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         |                        |  |                     |         |              |  | 지        | 49,550 |        |  |        |  |
|                               |  |         |         |                        |  |                     |         |              |  | 시        | 49,550 |        |  |        |  |
|                               |  |         |         |                        |  |                     |         | 03 시설부대비     |  | 900      |        | 540    |  | 360    |  |
|                               |  |         |         |                        |  |                     |         | ●어린이 보호구역 개선 |  | 900      |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         |                        |  |                     |         |              |  | 지        | 450    |        |  |        |  |
|                               |  | 시       | 450     |                        |  |                     |         |              |  |          |        |        |  |        |  |
| 어린이안면영상정보인프라구축(CCTV)(지특)      |  | 534,000 |         |                        |  |                     |         | 1,200,000    |  | △666,000 |        |        |  |        |  |
|                               |  | 지       | 267,000 |                        |  |                     |         |              |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  | 시       | 267,000 |                        |  |                     |         |              |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         | 401 시설비및부대비            |  | 534,000             |         | 1,200,000    |  | △666,000 |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         |                        |  | 지                   | 267,000 |              |  |          |        |        |  |        |  |
|                               |  |         |         |                        |  | 시                   | 267,000 |              |  |          |        |        |  |        |  |
| 01 시설비                        |  | 530,636 |         | 1,195,680              |  | △665,044            |         |              |  |          |        |        |  |        |  |

부서: 교통행정과  
 정책: 대중교통 육성지원  
 단위: 주정차 질서확립 및 교통사고예방

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                          |   | 예산액                | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|--|---|--------------------|------------|---------|
| 03 시설부대비                                       | ●어린이안전 영상정보 인프라구축(CCTV)<br>530,636,000원 | 530,636            |            |         |
|  | 지<br>시                                  | 265,318<br>265,318 |            |         |
| 03 시설부대비                                       | ●어린이안전 영상정보 인프라구축(CCTV)<br>3,364,000원   | 3,364              | 4,320      | △956    |
|  | 지<br>시                                  | 1,682<br>1,682     |            |         |
| 공영주차장 조성                                       |   | 164,000            | 64,000     | 100,000 |
| 101 인건비  |   | 36,000             | 36,000     | 0       |
| 04 기간제근로자등보수                                   |   | 36,000             | 36,000     | 0       |
| ●요촌1공영주차장 관리요원 인건비<br>18,000,000원*2명           |   | 36,000             |            |         |
| 201 일반운영비                                      |   | 3,000              | 3,000      | 0       |
| 02 공공운영비                                       |   | 3,000              | 3,000      | 0       |
| ●공영주차장 유지관리 3,000,000원                         |   | 3,000              |            |         |
| 207 연구개발비                                      |   | 25,000             | 0          | 25,000  |
| 01 연구용역비                                       |   | 25,000             | 0          | 25,000  |
| ●김제시 주차수급실태조사 연구용역<br>25,000,000원              |   | 25,000             |            |         |
| 401 시설비및부대비                                    |   | 100,000            | 25,000     | 75,000  |
| 01 시설비   |   | 99,100             | 25,000     | 74,100  |
| ●금만1공영주차장 조성 100,000,000원*99.10%               |   | 99,100             |            |         |
| 03 시설부대비                                       |   | 900                | 0          | 900     |
| ●금만1공영주차장 조성 100,000,000원*0.90%                |   | 900                |            |         |
| CCTV 유지관리                                      |   | 100,000            | 100,000    | 0       |
| 401 시설비및부대비                                    |   | 100,000            | 100,000    | 0       |
| 01 시설비   |   | 98,920             | 99,100     | △180    |
| ●주정차 위반단속 고정형 CCTV설치<br>50,000,000원*1대*98.92%  |   | 49,460             |            |         |
| ●도로 속도위반단속 고정형 CCTV설치<br>50,000,000원*1대*98.92% |   | 49,460             |            |         |
| 03 시설부대비                                       |   | 1,080              | 900        | 180     |
| ●주정차 위반단속 고정형 CCTV설치<br>50,000,000원*1대*1.08%   |   | 540                |            |         |
| ●도로 속도위반단속 고정형 CCTV설치<br>50,000,000원*1대*1.08%  |   | 540                |            |         |
| 지평선축제 행사장 시설물 설치 및 관리                          |   | 33,000             | 30,000     | 3,000   |
| 101 인건비  |   | 4,000              | 4,000      | 0       |
| 04 기간제근로자등보수                                   |   | 4,000              | 4,000      | 0       |
| ●지평선축제 교통안전시설물 설치 및 철거 인<br>부임 80,000원*5명*10일  |   | 4,000              |            |         |

단위: 주정차 질서확립 및 교통사고예방

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목         |   | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---------------------------------------|---|-----------|------------|---------|
|                                       | 201 일반운영비   | 5,500     | 2,500      | 3,000   |
|                                       | 01 사무관리비  | 5,500     | 2,500      | 3,000   |
|                                       | ●일반수용비  | 1,500     |            |         |
|                                       | ○ 지평선축제 교통관리시설 관리용품 구입<br>1,500,000원  | 1,500     |            |         |
|                                       | ●임차료  | 4,000     |            |         |
|                                       | ○ 지평선축제 교통통제용 무전기 임차<br>1,000,000원  | 1,000     |            |         |
|                                       | ○ 지평선축제 교통시설물 설치 운반차량 임차<br>3,000,000원  | 3,000     |            |         |
|                                       | 401 시설비및부대비   | 23,500    | 23,500     | 0       |
|                                       | 01 시설비  | 23,500    | 23,500     | 0       |
|                                       | ●지평선축제 교통안전 PE방호벽 및 교통시설<br>설치 및 철거   20,000,000원 | 20,000    |            |         |
|                                       | ●지평선축제 교통안내표지판 설치 정비<br>3,500,000원  | 3,500     |            |         |
|                                       | 광역교통관리체계 개선(보조)   | 1,041,116 | 47,000     | 994,116 |
|                                       | 국   | 1,041,116 |            |         |
|                                       | 401 시설비및부대비   | 1,041,116 | 47,000     | 994,116 |
|                                       | 국   | 1,041,116 |            |         |
|                                       | 01 시설비  | 1,037,368 | 47,000     | 990,368 |
|                                       | ●광역교통관리체계 개선사업     1,037,368,000원   | 1,037,368 |            |         |
|                                       | 03 시설부대비  | 1,037,368 |            |         |
|                                       | ●광역교통관리체계 개선사업     3,748,000원   | 3,748     | 0          | 3,748   |
| 국                                     | 3,748   |           |            |         |
| 공영주차장 조성(보조)                          | 500,000   | 0         | 500,000    |         |
| 지                                     | 125,000   |           |            |         |
| 시                                     | 375,000   |           |            |         |
| 401 시설비및부대비                           | 500,000   | 0         | 500,000    |         |
| 지                                     | 125,000   |           |            |         |
| 시                                     | 375,000   |           |            |         |
| 01 시설비                                | 496,400   | 0         | 496,400    |         |
| ●요촌택지 공영주차장 조성<br>500,000,000원*99.28% | 496,400   |           |            |         |
| 03 시설부대비                              | 124,100   |           |            |         |
| ●요촌택지 공영주차장 조성<br>500,000,000원*0.72%  | 372,300   |           |            |         |
| 지                                     | 3,600   | 0         | 3,600      |         |
| 시                                     | 3,600   |           |            |         |
| ●요촌택지 공영주차장 조성<br>500,000,000원*0.72%  | 900   |           |            |         |
| 지                                     | 2,700   |           |            |         |
| 시                                     |   |           |            |         |
| 차량관리                                  | 94,010  | 82,010    | 12,000     |         |
| 차량등록 관리                               | 94,010  | 82,010    | 12,000     |         |



부서: 교통행정과  
정책: 대중교통 육성지원  
단위: 차량관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                    | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|------------------------------------|--------|------------|--------|
|                       | 201 일반운영비                          | 76,450 | 76,450     | 0      |
|                       | 01 사무관리비                           | 34,450 | 34,450     | 0      |
|                       | ●일반수용비                             | 29,950 |            |        |
|                       | ○ 차량등록 업무 추진 5,210,000원            | 5,210  |            |        |
|                       | ○ 감사지연 과태료 전산용지 구입 100,000원*10박스   | 1,000  |            |        |
|                       | ○ 의무보험 사전통지서 외 1종 구입 80,000원*40박스  | 3,200  |            |        |
|                       | ○ 체납내역 안내문 봉합용지 구입 80,000원*20박스    | 1,600  |            |        |
|                       | ○ 검사 사전안내장 외 8종 구입 80,000원*20박스    | 1,600  |            |        |
|                       | ○ 자동차등록원부(갑) 외 6종 유인 200원*5,000매   | 1,000  |            |        |
|                       | ○ 자동차말소등록신청서 외 7종 구입 100원*10,000매  | 1,000  |            |        |
|                       | ○ 창봉투 구입 60,000원*20박스              | 1,200  |            |        |
|                       | ○ 건설기계 면허증 코팅지 구입 100원*10,000매     | 1,000  |            |        |
|                       | ○ 이륜자동차, 임시운행 번호판 제작 4,140,000원    | 4,140  |            |        |
|                       | ○ 소송수행 인지대 3,000,000원              | 3,000  |            |        |
|                       | ○ 과태료고지서 유인 2,000,000원             | 2,000  |            |        |
|                       | ○ 감사지연 과태료 체납독촉장 유인 4,000,000원     | 4,000  |            |        |
|                       | ●급량비                               | 3,000  |            |        |
|                       | ○ 차량등록 업무 추진 2,000,000원            | 2,000  |            |        |
|                       | ○ 특사경 업무 추진 1,000,000원             | 1,000  |            |        |
|                       | ●임차료                               | 1,500  |            |        |
|                       | ○ 무단방치차량 견인차 임차료 50,000원*30회       | 1,500  |            |        |
|                       | 02 공공운영비                           | 42,000 | 42,000     | 0      |
|                       | ●공공요금및제세 35,000,000원               | 35,000 |            |        |
|                       | ●시설장비유지비 7,000,000원                | 7,000  |            |        |
|                       | 202 여비                             | 5,560  | 5,560      | 0      |
|                       | 01 국내여비                            | 5,560  | 5,560      | 0      |
|                       | ●차량등록 업무 추진 4,560,000원             | 4,560  |            |        |
|                       | ●특사경 업무 추진 1,000,000원              | 1,000  |            |        |
|                       | 405 자산취득비                          | 12,000 | 0          | 12,000 |
|                       | 01 자산및물품취득비                        | 12,000 | 0          | 12,000 |
|                       | ●모바일(스마트폰) 영치 시스템 구입 3,000,000원*4대 | 12,000 |            |        |
|                       | 행정운영경비(교통행정과)                      | 28,200 | 24,600     | 3,600  |
|                       | 기본경비(교통행정과)                        | 28,200 | 24,600     | 3,600  |

부서: 교통행정과  
 정책: 행정운영경비(교통행정과)  
 단위: 기본경비(교통행정과)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|-----------------------|--|--------|------------|-------|
|                       | 기본경비(교통행정과)                                | 28,200 | 24,600     | 3,600 |
|                       | 202 여비                                     | 24,000 | 20,400     | 3,600 |
|                       | 01 국내여비                                    | 24,000 | 20,400     | 3,600 |
|                       | ●종합출장여비                   100,000원*20명*12월 | 24,000 |            |       |
|                       | 203 업무추진비                                  | 4,200  | 4,200      | 0     |
|                       | 04 부서운영업무추진비                               | 4,200  | 4,200      | 0     |
|                       | ●교통행정과                   350,000원*12월      | 4,200  |            |       |